INDICAÇÃO Nº 1202 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
Municipal, gestão junto à prestadora de serviços de coleta de resíduos urbanos, Vina,
para que regularize o horário da coleta do lixo no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro Árvore Grande, em contato com
nosso gabinete, reclamam da falta de regularidade de horário da coleta do lixo no bairro.
Diante disso, relatam inúmeros transtornos, como por exemplo lixos espalhados pelas
calçadas e vias.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8X9B2D4E0H9K8D5
		2021-11-22T10:06:22-0300